
STANOWISKO
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 22 października 2012 r.

w sprawie utrzymania w Suwałkach 14. Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego

Samorząd Województwa Podlaskiego popiera starania samorządu suwalskiego dotyczące
uwzględnienia w pracach planistycznych rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej dalszego
stacjonowania w Suwałkach 14. Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego.

Konieczność pozostawienia jednostki w Suwałkach wynika zarówno z aspektów historycznych, jak i
ekonomiczno-społecznych. Historia funkcjonowania jednostek wojskowych ma wieloletnią tradycję
sięgającą okresu dwudziestolecia międzywojennego, kiedy w Suwałkach stacjonowały jednostki w sile
ok. 6 tysięcy żołnierzy czyniąc z tego ośrodka jedno z ważniejszych i najliczniejszych na mapie Polski
miast garnizonowych. Doświadczenia tego okresu, jak i okresu powojennego przyczyniły się do
nawiązania bardzo silnego poczucia więzi i identyfikacji tej instytucji w mieście, czyniąc z niej jeden z
najważniejszych społecznie ośrodków rozwoju samorządowej wspólnoty Suwalszczyzny.

Decyzje powinny obejmować kalkulację wszystkich aspektów związanych z racjonalizacją
wydatkowania środków finansowych, w tym także bezpośrednio wynikających z likwidacji jednego z
najważniejszych pracodawców na Suwalszczyźnie i mających wpływ tym samym na znaczący wzrost
bezrobocia w regionie. Skutki społeczne tych decyzji, z punktu widzenia kosztów ponoszonych przez
wszystkie instytucje publiczne mogą być znacząco wyższe od tych ekonomicznych, którymi kierować się
mogą – z uwagi na środki własne - tylko instytucje Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Nieuzasadnione i nieracjonalne jest wreszcie podejmowanie decyzji o likwidacji jednostki w sytuacji,
gdy w ostatnich latach zrealizowano wiele inwestycji w zakresie infrastruktury koszarowej, zarówno ze
strony wojska, jak i samego miasta.

Samorząd Województwa Podlaskiego, nie zgadzając się na likwidację stacjonującego w Suwałkach 14.
Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, apeluje o
podjęcie decyzji obejmującej utrzymanie powyższej jednostki wojskowej w tym mieście.
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Tel. 85 66 54 172 
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Fax: 85 66 54 175
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Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej
Adres e-mail do składania wniosków o informację publiczną  - bip@podlaskie.eu 
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